
令和５年 9 月吉日 

[公印省略] 

関係中学校 

保護者・生徒の皆様 

学校法人嶋田学園 

飯 塚 高 等 学 校  

校長  永沼真紀  

 

令和５年度 第４回オープンキャンパス及び部活動体験の実施について（ご案内） 

 

仲秋の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活

動につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、令和５年度第４回オープンキャンパス及び部活動体験会を下記の通り実施いたします。 

コース説明や体験授業を通じて様々な顔を持つ飯塚高校を感じていただければ幸いです。生徒の皆様には

学年にかかわらず多数参加いただきますよう、お申し込みを心よりお待ちしております。 

時節柄、ご自愛のほどお祈り申し上げます。 

 

記 

1 日  時   令和５年 10 月７日（土）9：30～15：00 （受付 9：30～10：00） 

 （1）学校紹介及び全体説明    10：00 ～ 10：20 

（2）コース説明及び体験授業   10：20 ～ 12：20〔※コースにより終了時間が異なる〕 

（3）部活動体験         13：00 ～ 15：00〔※部活動体験のみも可〕 

        〔※部活動体験のみ参加者受付   12：30～ 12：50  場所：総合校舎及び特進・聖堂校舎〕 

 

２ 受付場所   飯塚高等学校 総合校舎（新飯塚駅側）及び特進・聖堂校舎（愛宕幼稚園側） 

  ※教室は申込時のコースにて割り振らせていただき、受付時にご案内いたします。 

３ 日  程  

受付 9：30～10：00 人数確認および体調確認 

学校紹介 10：00～10：20 全般的な本校の説明 

コース説明 

および 

体験授業 

10：20～12：20 

※各コースにより 

終了時間が異なり

ます。 

コース説明・体験授業  

（1）特進〔①50 分〕＋〔②60 分（選択制）〕 

①特進授業体験（ブースを回る形式）〔50 分〕 

②グローバルチャレンジ（国際交流ワークショップ）〔60 分〕 

  ※②不参加の場合、ブース形式の体験を継続または帰宅 

（2）医療福祉進学 〔70 分〕 （3）こども保育進学〔70 分〕 

（4）自動車エンジニア〔70 分〕（5）製菓〔100 分〕 

（6）トータルライセンス〔100 分〕 

※健康スポーツコースの体験授業は実施しません。 

諸連絡・解散 12：20～ -解散-  ※部活動体験参加者は昼食  

部活動体験のみ

参加者受付 
12：30～12：50 総合校舎および特進・聖堂校舎の 2 か所にて実施 

部活動体験  13：00～15：00 
男子サッカー部・野球部・陸上部・駅伝部・柔道部・ 

女子バレー部・女子バスケット部・ダンス部・吹奏楽部・製菓部 

  ※実施する部活動について変更がある場合、本校 HP に掲載いたします。 



 

４ 申込方法 

参加生徒（または保護者）ご自身で miraicompass の飯塚高校イベント用ページのお申し込みフォームか

らお申し込みください。（※必ず連絡の取れるメールアドレスのご入力をお願いいたします。） 

お申し込み期限：令和５年 10 月１日（日） 締め切り後のお申し込みは受付できませんのでご了承ください。 

お問い合わせ: 飯塚高等学校 学校企画部  0948-22-6571 /mail@iizuka.ed.jp  

  【個人情報の取り扱いについて】 

ご登録に際してご入力いいただく個人情報に関しましては、オープンキャンパスに関する業務に 

おいてのみ収集・利用するものであり、「個人情報保護法」に則り適正に取り扱います。 

５ 保護者の方へお願い事項 

（1）送迎について 

校内に駐車場はございません。できる限り公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

お車でお迎えの際は待ち合わせ場所を事前にご確認いただき、路上での待機はご遠慮ください。 

   ※本校に公衆電話の設置がないため、スマートフォン等に関する持ち込み制限はいたしません。 

 （2）保護者の見学について 

   当日、保護者の方のご見学に関して、お申し込みは必要ありません。また、制限等もございません。 

 

６ 持参する物 

（1）上履き・飲料水を必ずご持参ください。 

（2）部活動体験に参加する場合は昼食を必ずご持参ください。また、必要な練習着等をご準備ください。 

（3）製菓コースをご希望の方は、エプロンと三角巾をご持参ください。 

（4）自動車エンジニアコースをご希望の方は、体操服上下（長ズボン）をご持参ください。 

（5）吹奏楽部の部活動体験に参加希望の方は、楽器をご持参ください。なお、楽器を持参できない場合は 

貸し出しますので、マウスピース等のみご持参ください。 

７ その他 

（1）既往症や特別な配慮の必要がある場合は事前にご連絡ください。 

（2）感染症の拡大等の状況により、変更や中止の可能性もございます。ご了承ください。 

（3）部活動体験につきましても大会の都合等により、中止の場合もございます。ご了承ください。 

※中止等の変更がある際は、申込時のメールアドレスへご連絡いたします。 

オンライン申し込み手順 （右 Q R コードまたは本校ホームページよりアクセスください。） 

①右の Q R コードから miraicompass の飯塚高校イベント用ページにアクセスし、 

必要事項を入力(メールアドレス及び参加項目等を記入する)。 

②申込が完了すると入力したメールアドレス宛に確認のメールが送信される。 

※メールが受信できない場合の対処 

(1) 入力ミスの可能性があるため、再度申し込みを行ってください。 

(2) (1)を行っても受信ができない場合は、迷惑メールの設定を確認ください。 

 

※本校では、miraicompass を用いた本年度入試の Web 出願の導入を予定しております。 

入試出願の際は、オープンキャンパスお申し込みのアカウントを継続してご利用いただきますので、 

作成したアカウント情報の紛失がないようお願いいたします。 


